In eisdem conscriptis libenter expedit. Eodem liquidem tempore felicis recordationis Bonifacii papa. viz. predecessoris
nostri noster dilectio dilectio que inter platos et parochianos ecclesiarum retores et ordinem medicinarum fratres per
obsequia mandati. punitio obsequia ex parte nostras que indici Super cathedram constitutionem hanc imponere cur
raverat fueratque obsequia predicta per pie memorie Clementem papam. etiam predecessorum nostrum in ecclesia
viennensi innovata ac per pie memorie Joannem papam. etiam predecessorum nostrum ad heremitarum sancti
augustini et basilicam dei genitricis marie de monte carmelo ordinem. predecessores etiam nostrum alij romani ponti
ficis etiam predecessores nostrum ut omnem inter fratres et platos ac retores pastores concordiam ecclesiam de
medio submeo erant ceterum medicinarum ordinem. predecessores tam in genere quam in specie ex obsequia rationabili
libus causis curia privilegia aduersus constitutiones predictas tenorem et super illius declaratione et interpretatione
concederunt. Et deinde pie memorie Calixtus papa. etiam predecessori nostro per nostras etiam alios superiores
prelato et necnon parochianos ecclesiarum retores episcopos et alios ceterorum fratrum et prelatorum que ob ipsa
fidelitatem facerem aduersus constitutiones eandem emanasse asseruit privilegiorum obsequia et indulto
rum precepta ne ad obsequia constitutionis obsequia compelli possent tunc tunc in eandem obsequia etiam
parochianos ecclesiarum predictarum et gratiam nostram per nos per nos eandem pastores retores et sacerdotes
ac fratres iurgia et contentiones et fundata exorta erant et oriebantur indies quibus obularum si constitutio pre
dicta obsequiatur et per eandem Calixtum predecessorem accepto quod a nonnullis episcopis prelatibus rectoribus cu
ratibus et sacerdotibus contra tenorem pastorum constitutionis rursus fratribus graves iniurie ac molestie inferuntur.
Idem Calixtus predecessor capiens huiusmodi iurgij contentiones et scandala obulare constitutionem et illas
innovationem et exemptionem predictas iuxta illarum seriem et contentum in omnibus et per omnia seruari de
bere statuit et ordinavit quod quodque privilegia concessiones et indulta si qua a quibuslibet romani pontificibus postea
effertibus suis aduectis innovationem et innovationem ac declarationem predictas sub quocumque verborum for
ma et cum quibuslibet conditionibus et talibus quod eis per qualescunque litteras apostolicas etiam facientes
plenam et expresse ac de verbo ad verbum obsequia tenore mentionem et simili effectus ad maiorem causam
et derogationem etiam qualescunque derogari nequeat hoc nota pro hoc quous respectu pro quibuslibet obsequia
nibus seu eorum omnibus et talibus in genere et in specie emanasse illis etiam quouscunque conditiones possessio
ne nullatenus obsequia cassant reuocant et annullant ac occurrunt nullatenus esse robore vel momenti prout in eisdem
privilegiis et quibuslibet litteris ipsius Calixti predecessoris super tenore et reuocatione huiusmodi concessio et libere
cancelario afflixit et illas mandata obsequia plenius obsequia. Cum autem hoc experientia efficaciter eorum magi
stra postmodum obsequia et nospi non superis in minoribus obsequia cum generaliter ordinis fratrum minorum
rum iungebatur officio vidimus episcopos Calixti predecessoris esse litteras et privilegiorum reuocationem prout ipsius
Calixti predecessoris litterarum obsequia iurgia litteras obsequia et scandala exorta litterarum appellationes pro eandem
fratrum parte ad sedem apostolicam interposuit et querere velat fuerit ac propterea idem predecessor sancti romani
ecclesie vice cancellario et in litterarum apostolicarum expeditionis libi assistentibus obsequia obsequia ac ceterarum litterarum
cum plene talis obsequia obsequia debet utique obsequia et nisi litteras predictas Calixti predecessoris plenius reuocant ex
inde indies sint molestie fundata exorta. Tunc quouscunque causarum promissio obsequia obsequia obsequia obsequia
idem tam in romani curia quam extra cum predictam coram quibuslibet iudicibus tam ordinariis quam sede apostolice ad
alio derogare in quocumque obsequia etiam appellatione ita in iudicium et colligendum nota et cognomina obsequia
ita plenius pro expresse habere. Illis etiam nos harum litterarum obsequia et item penitus obsequia ac notitiam
huiusmodi constitutiones obsequia et scandala quibus possimus obsequia obsequia. pro non ad ipsos fratrum
aut alterius pro eis nobis super hoc obsequia petitionis obsequia sed de nra merita obsequia obsequia Calixti predecessoris
litteras predictas et in eis contenta privilegia et obsequia et indulta per huiusmodi reuocationem et si que obsequia ab
eisdem predecessoribus nra obsequia Calixti predecessoribus romani pontificibus approbationem emanantibus obsequia
tenore plenius et ex parte nra obsequia reuocamus cassamus irritamus et annullamus et obsequia ac regitria obsequia
et obsequia nra obsequia ac privilegia obsequia et indulta predicta in omnia quouscunque sit ac si de verbo ad verbum
inferent plenius pro expresse habere in facta plenam et plenius reuocant ac non plene medicinarum fratres qui
bus obsequia facta genere et in specie quo ad illa per totalem in iudicio plenius et futuris negotijs obsequia effectum
in plenius et cum ita in quo videlicet erit utique litterarum Calixti predecessoris reuocatio huiusmodi quous obsequia obsequia
re plenius reuocamus reponimus et reuocamus obsequia et in omnia in facta plenius et plenius et efficaciter
re et effectum etiam quo ad plenius pro appellatione predicta obsequia obsequia et per omnia perinde ac si
plene Calixti predecessoris et in illis contenta reuocatio plenius nullatenus emanasse non irritam et ita et ita in

quodlibet medietate curat q̄ domus ipse o ordinem eorūdem per rōis e fratres consensuales longo tempore potestate
et inhabitat fratibus de obseruantiā vel alio nomine nuncupatis eorūdem ordinem concedatur nouus e gabel
lae et onera a quibus fratres ipsi exempti sunt ab eis exigere nec in grauiora promoueri nam motum metropolitani
reputantur et quo plurima eisdem fratribus consensuales incommoda promouentur motum metropolitani
vulnimo di quos eis inferre intendant in exigendo et prosequendo eorum uisum iura similitudines reddantur
et eisdem laicos aduersi ultra q̄ necesse et a libertate predicando quod illos uigili ab hinc et alia ultra q̄ ipsos qua
linea exigit et ordinem predictorum uisum perueniant offerre coguntur predicta etiam aliqui ceteros q̄
lae et ordinem eorūdem grati potestate et factura adeo ut prospero incommoda predicta etiam aliqui ceteros q̄
dnam professores notant q̄ omnes uelut et ad alios non mandandum ordinem transferant tales metoli
se curare curantes. Et huiusmodi qui ordinem ipse ingrediantur ab in gradibus abstinere ornauerit quod ad co
randa ordinem predictorum uisum ordine manifeste et ostendit. Tunc igitur qui cum generali ministerio rōis sui
grauat officio pro quibus uisum foras professorum rōis ordinem fratrum minorum tam consensuale q̄ de
obseruantiā sui bulla aut eia iuris obseruantiā rego nam consensuales in suscipiuntur procurantibus quod le
uolūta uoluntatis. Quoniam papa q̄ predicto: noster sub ceteris et p̄de ecclesiasticis tunc expresse inhiberi
uoluerit fratribus predictis et predicti fratres de obseruantiā nuncupati omnes eorūdem fratrum consensuali
um ordinem fratrum minorum aut alias pro eorum habitatione querere uel recipere uel q̄ monasteria monialium
cure eorūdem fratrum consensuale commissa ipso ram fratrum de obseruantiā cure committerent etiam que
rere potuerunt postea in eisdem predicto ordine laicos uel per consensuales continerent tot malis quos predicta
torum minorum heremitarum sancti augustini et carnitaram sancte marie ordinem mendicantium professorum
predicti consensuales suscipiunt quorum similia et doctrina militans ecclesie contra si ipse incrementa et pec
niis p̄sentiar et tenent ob aliā cupientes motu proprio non ad predictorum magistrum uisum priorum custo
diam guardiasorum et fratrum consensuale uel aliter pro eis nobis super hoc oblate petitionis instantiam
sed beneuolentia mera deliberatione et ex certa scientia literas predicto rōis uisum de rebus habentes et uisum
Ornauerit et linguis clerico et religiose et bulla uel alie de obseruantiā nuncupatis ordinem quorūcumq̄ ex lai
cis uisum seque cultus dignitate gradus ordinis uel conditione fuerint etiam si meritoria uisum comitati
patriarchali archiepiscopo p̄sulep̄sulo p̄sule abbatiā et alia quolibet ecclesiastica ad mandata predictorum dignitate et
auctoritate sub pena excommunicationis late sententia eo ipso rōis quorūcumq̄ illa contra si cure contigerit incur
renda ut q̄ uisum et loca professorum ceterorum ordinem consensuale nuncupatorum aut monasteria monia
liam eorum cure commissa alijs fratribus monialibus seu clericis etiam eisdem ordinis quouis nomine nun
cupatis quomodo libet concedantur aut q̄ amoue ep̄dum fratibus et clericis illas et illa inhabitantibus refo
mentur et alijs fratres etiam moniales seu foras eorum loca interrogantur et substituantur eisdem seu q̄ monas
teria predicta aliorum cure committantur procurare querere aut temptare nisi apud magistrum uisum
generales uel presidentes ceterorum ordinem pro tempore ep̄sulum qui tentantur et debent quoniam o potu
rum fuerit et postq̄ fuerit requisiti infra annum uisum e ipse obite releuauerit et que correctione et amonitione
indigent et argere et amonitione etiam ad effectum uisum modi amonitione eorum a omnibus laicis eisdem fra
tribus consensuales et eorum curam commissa monialibus instantis et grauiora aliqui inferre seu ab eisdem fra
tribus pro rebus et bonis que habent et negociatio uisum non defertit pedale guidale gabellae et alia quouis
nomine nuncupata onera non potest exigere uel lenare quo quomodo presumet auctoritate apostolica p̄sentia
um tenore obtrudat inhibentur ac uisum et motu scientia q̄ predicto statimur et ordinem q̄ fratres ipsi
consensuales eorum et alijs quolibetq̄ reformacionibus que fieri uisum pro generalis aut p̄sule et
dicio acquirere illisq̄ ob seruare o misio tenent et debent q̄ laici predicti in laicis refo amonitionibus p̄
dicio eis q̄ ut p̄ferat nullatenus se intromittant aut ne hanc opponant uel contradicant nec q̄ p̄sule dnam
refo amonitione etiam uel auctoritate aut in die aliquid ultra addant quare audent sub eodem ep̄sulum
tione sententia se contradicant eo ipso ex tunc incurrenda eorum uisum et in hoc se super his a quo q̄
quante etiam apostolica auctoritate tenent ad ignoranter harum non inferre tenent obtrudat et p̄sule
mibus p̄sule et futuris pro tempore ceterorum ordinem professoribus omnibusq̄ in singulis pariter et ali
is persona ecclesiastica in dignitate uisum necesse ecclesiarum cathedralium etiam metropolitani omni per
apostolica scripta mandamus quatinus ipse et quilibet eorum per suam etiam seu alios reseruat dicio magistro
ministeris prioribus cathedralibus guardiam et fratribus consensuales in p̄sentis officio defensionis p̄de
dio astantes ac p̄sentis o misio et singula ubi et quando expresse p̄sule p̄sule tenent et p̄sule

fore iustis et rationabilibus. Et deq[ue] iusta p[ar]te n[on] est recipiendus affectus supradictus in forma quatuordecim istas ap[er]t[ur]as
casu h[ab]ere ad manus n[ost]ras recipimus illasq[ue] vidimus continuis pauperibus et alijs imp[er]tinuis. Et q[ui] ipsas et
simil[ite]r alias integras n[on] violatas n[on] cōcedimus neq[ue] in aliq[ua] (s[ed] p[ro]p[ter] suspensas sed om[n]i p[ar]te vicio et suspensio[n]e ca
re[n]t recipimus. Idcirco ca[us]as istas ap[er]tas sup[er] de v[er]bo ad v[er]bu[m] descriptas et p[ri]m[us] in forma sec[un]d[u]m v[er]bum origina[li]b[us]
illis collatione[m] satisfactas et cōcordatas per p[ro]curat[ur]i v[er]bi mag[ist]ri. C[on]s[er]u[er]e de vicario notario publico[m] et vice
curie casu[m] casu[m] camere ap[er]te scrib[er]e h[ab]ere ad v[er]bu[m] or[ig]ina[li] et exp[er]tari et in h[is] publicis instrum[en]tis formis redigi facimus
et mandauimus. Quib[us] ob hoc et singulis sup[er]scriptis tanq[ua]m rice et legitime factis et celebratis n[ost]ram et vice curie cas
su[m] casu[m] camere ap[er]te aut[em] incomp[er]missas ordinari et tenore p[ri]m[us] imp[er]tinuis pariter et tenore Uolent[is] et ante in
quadam occasione et m[od]o q[uo]d est h[ab]ere p[ri]m[us] in forma instrum[en]ti n[ost]ro publico in sua cl[aus]ula et extra iudiciu[m] ac abiq[ue]
locop[er] et terrar[um] def[er]re adhibeat occurrere et in auctoritate et ista fides q[ui] et quilibet p[ar]te p[re]sente illis ap[er]tis ori
gina[li]b[us] cor[am] nobis et per nos et similit[er] exhibitis et receptis ac scriptis ut similit[er] descriptis et de v[er]bo ad v[er]bu[m] inter
tis ac fideliter et diligenter vna c[um] p[ri]m[us] n[ost]ra illis et p[ro]curat[ur]i ac in instrum[en]to publico satisfactas et collationis rata
suis et adhibitis ac cas[us] et adhibet cartar[um] et adhibet in modis p[re]dictis et exhibent[ur] et exhibent[ur]. In quo q[uo]d o[mn]i et in
g[en]it[ur]e h[ab]ere et testimoniu[m] similit[er] p[ar]te istas h[ab]ere p[ri]m[us] publicis instrum[en]tis in q[uo]d originariis: solis huiusmodi n[ost]ram p[ro]
cessum et instrum[en]tu[m] publicu[m] in se p[re]sentes sine p[ro]curat[ur]i exinde fieri et per notario publico[m] et vice curie casu[m] casu[m] camere
ap[er]te scrib[er]e supra et infra scriptu[m] sub scribit[ur] et publicari mandauimus. Idcirco vice curie quo in v[er]bu[m] n[ost]ram instrum[en]tu[m]
et facimus ap[er]tione[m] c[on]muni. Datu[m] et act[u] rom[ae] in ecclesia b[eat]e marie ro[m]ane p[ro] loco auditiu[m] casu[m] casu[m] camere ap[er]te
diligenter deputata nobis in die mane hora p[ri]m[us] auditiu[m] casu[m] casu[m] p[ro] loco ad iura reddend[is] et casu[m] auditiu[m] in loco
nostro solito et p[re]sente p[ro] tribunali sedis Sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo septuagesimo
mo septimo in octavo decimo die v[er]bo hunc vicarius quarta mensis martij Pontificatus p[re]senti sanctissimi in christo
patri et domini nostri o[mn]i[n]i b[eat]i v[er]bi vicaria p[ro]cedit[ur]a pape quarti anno sexto. In quibus ibidem p[ro]vidit
et cōcedit v[er]bi mag[ist]ri Uleone de valerio et Bartholomeo de p[ri]m[us] ac Jacobo o[mn]i[n]i et Joanne de p[ri]m[us]
notario publico vice curie casu[m] casu[m] camere ap[er]tione[m] scribit[ur] ad p[ro]curat[ur]i uocatis specialiter et rogatis.

¶ Incepit abbas Martinus per alphabetum et univ-
ersaliter theologicis bachulario fratre Joanne Maria ce
polare de nouo claria ad parvo labore ordinata.

Abbas est prior si sita duo deus habetur adferunt
Abbas de ob^o comilla nisi de illis ppter que merito
Inde aplice esse pntida. Bulla 15. pater infra. Confessio.
Abbas ab exortatione et irregularitate. pater infra. gualie.
Abbas non sit ordinis. Bulla 33. 4.

¶ Intra aliorum fides debita celebrare possimus. Bulla 56.
Abbas et infidelis frater pater gualie et in illis prior res
episcopi arguere ab his de carceri n ad p pte. Bulla 35. 53.
4. 10. 31. 32. et ab infidelis ordinari superio^{re} rectoribus
de illi in pntid^o p^o in pntid^o in pntid^o penid^o et carceri
condi pter possunt. Bulla 38. 53. 4. 20.

¶ In illis ab ordinari et omnia pater pnt ad corrigendo et frater
res afoz rebelles et solides. pnt infra. baccid. Abbas.
Iniquitas nostrae religionis in mox carcerio et pntia san-
dato fat. Bulla 53 in prologo.

¶ In illis ecclesiis ad pntid^o ad pntid^o simul in co-
moda frater nomen in capite gualie^o. pntid^o pntid^o pntid^o
gualie^o ad administratione^o. nisi nomen pntid^o re. gualie
ad administratione^o obis si pntid^o pntid^o. Bulla 39. 53. 4. 41.
Abbas non sit ordinis. pater infra. pntid^o.

¶ Bona rectorum monasteriorum monasterium nostrum et
digne concione pntid^o. Bulla 53. 4. 13.

¶ Baccidam ab ordinari et omnia ad corrigendo frater
possimus pter. pater supra. Abbas.

¶ Bulla non sit dno tantu^o nomen et appio bnt. Bulla 12.
53. 4. 127. Bulla 57.

¶ Capellani non ordina et libertate et expellere fruant
qui nisi frater fruant. Bulla 53. 4. 40.

¶ Casus ppter quos frater nostrum minare ad sedem apo-
stolicam pntid^o absolutio. Bulla 53. 4. 41.

¶ Canonis sancti alberti. pater supra. Sancti alberti.

¶ Confessores erudicentis pntid^o pntid^o. Pnedicatorum.

¶ Confessione sepulturas et predicaciones nobis. pntid^o per
pntid^o vntid^o in dnm. Capite. Sup. cathedra. habere
et expellere possimus frater frater sancti alberti
fratris. Bulla 14. 17. 35. 54. 5. 34. 43.

¶ Confessione subdito pntid^o confessoribus quibus nisi frater
sunt pntid^o pntid^o pro auditis pntid^o in sua tota dicit
audire pntid^o. Bulla 15. 39. et de pntid^o tales confessiones non
est bonae sollicitudinis maxime eroribus. Bulla.
17. Bulla 53. 4. 17. et Joannes de poliano dicit tunc bene-
dixit et quibus loquibatur non debet predicam pntid^o esse
omne tunc dnm suo pntid^o pntid^o. Bulla 17. 53. 4. 17.

¶ Confessione confessionibus dicitur non pntid^o pntid^o frater
dicitur nisi pntid^o ordinari pntid^o audire pntid^o la-
sare in illis et de obis comilla nisi sit ita. comilla
frater ppter que sedes episcopi merito esse solida. Bulla.